E X E C U T I V O

47
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 6 de Outubro de 2025.

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º0516 DE 03 DE
OUTUBRO DE 2025.
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO
SANTO - IASES, no uso de suas atribuições que lhe
confere o Art. 5, inciso VII do Decreto nº 3953-R, de
10/03/2016.
R E S O L V E:
Art. 1º - NOTIFICAR, pelo presente edital
MOVIMENTO PAZ ESPÍRITO SANTO - PAZ - ES,
pessoa jurídica
inscrito no CNPJ: 04.428.909/0001-04 para no
prazo de 15 (quinze) dias úteis efetuar a devolução
integral dos valores apurados nas prestações de
contas reprovadas referente ao exercício de 2017 ou
apresentar recurso administrativo ao Conselho de
Administração do IASES.
Art. 2º - Cientifico ainda que será considerado
NOTIFICADO a partir da publicação deste edital.
Vitória (ES), 03 de outubro de 2025.
Fábio Modesto de Amorim Filho
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1645761

Secretaria de Estado de Turismo  - SETUR -

PORTARIA Nº 083-S, de 03 de outubro de 2025.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO
ADMINISTRATIVA, no uso das atribuições legais,
conforme Portaria nº 033-S, de 14 de março de
2025, publicado em 18 de março de 2025;

RESOLVE:

INTERROMPER, por necessidade de serviço, as
férias regulamentares, referente ao período aquisitivo
2022/2023 da servidora Patricia Cunha Castello
Agrizzi, NF 2996600, a partir de 06/10/2025,
resguardando-lhe o direito de gozar os 10 (dez) dias
restantes oportunamente.

Vitória, 03 de Outubro de 2025.

Ronaldo Dias Júnior
Subsecretário de Estado de Gestão Administrativa

Protocolo 1645518

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 123/2025

Processo: EDOCS 2025-0HWW7
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Donatário: Município de Divino de São Lourenço
CNPJ: 27.174.127/0001-83
Objeto: Doação de 01 (uma) academia popular para
o incentivo à prática de exercício físico nos espaços
administrados pelo donatário.

Valor: R$57.329,00 (cinquenta e sete mil, trezentos
e vinte e nove reais)

Vitória, 3 de outubro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
- SESPORT

Protocolo 1645770

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 122/2025

Processo: EDOCS 2025-FSKNJ
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Donatário: Município de Montanha
CNPJ: 27.174.051/0001-96
Objeto: Doação de 01 (uma) academia popular para
o incentivo à prática de exercício físico nos espaços
administrados pelo donatário.
Valor: R$ 57.329,00 (cinquenta e sete mil, trezentos
e vinte e nove reais)

Vitória, 3 de outubro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
- SESPORT

Protocolo 1645776

RESUMO DO TERMO ADITIVO nº 012 AO
CONVÊNIO

Nº 006/2019

CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT

CONVENENTE: Município de Rio Novo do Sul/ES.

CLAUSULA PRIMEIRA DA VIGÊNCIA: Fica
prorrogado o Convênio Nº 006/2019, celebrado
para a Construção de uma Quadra Poliesportiva na
Comunidade de Itataiba, município de Rio Novo do
Sul - ES, até o dia 01 de janeiro de 2026, conforme
solicitação do Convenente.

CLAUSULA SEGUNDA DAS DISPOSIÇÕES
GERAIS: Permanecem inalteradas as demais
cláusulas, condições e obrigações do CONVÊNIO
primitivo e não modificadas expressamente neste
TERMO ADITIVO.

PROCESSO: E-Docs 2021-Q3KSQ

Vitória, 03 de outubro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer.

Protocolo 1645975

MARJORY.ZAGOTO
Realce

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-10-03T21:11:05-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial